





Stellenausschreibung 02/2024

Der Zweckverband Sing- und Musikschule Würzburg sucht

einen pädagogischen Leiter der Sing- und Musikschule Würzburg (m/w/d)

in Vollzeit. Die Sing- und Musikschule Würzburg mit ca. 1.100 Jahreswochenstunden ist eine gemeinsame Einrichtung von Stadt und Landkreis Würzburg in der Rechtsform eines Zweckverbandes. Die Singund Musikschule Würzburg mit mehr als 60 Musikschullehrkräften unterrichtet regelmäßig rund 3.500 Schülerinnen und Schüler an 35 Unterrichtsorten in über 120 Unterrichtsstätten in Stadt und Landkreis Würzburg.

Ihre Aufgaben:

- Pädagogische und künstlerische Leitung der Sing- und Musikschule Würzburg
- Unterrichtsplanung und Qualitätsmanagement
- Konzeptionelle Weiterentwicklung und Profilierung der Sing- und Musikschule als Teil der Kultur- und Bildungslandschaft von Stadt und Landkreis Würzburg
- Konzeption, Organisation und Planung von Projekten, Programmen und Angeboten
- Vertretung der Musikschule in p\u00e4dagogischen und k\u00fcnstlerischen Angelegenheiten nach au\u00dben
- Zusammenarbeit und Vernetzung mit anderen Kultur- und Bildungseinrichtungen/-institutionen
- Eigener Unterricht im Umfang von 5 Wochenstunden
- Weiterentwicklung des Leitbildes der Sing- und Musikschule Würzburg
- Mitwirkung an der Gestaltung und Organisation des neuen Schulstandortes am Mozartareal

Wir erwarten:

- Ein abgeschlossenes künstlerisch-pädagogisches Musikhochschulstudium mit Unterrichtsbefähigung für ein beliebiges Fach (Instrumental, Vokal oder EMP);
- den erfolgreichen Abschluss des VdM Lehrganges "Führung und Leitung einer Musikschule" oder die Bereitschaft diesen berufsbegleitenden Lehrgang zu absolvieren;
- eine langjährige Unterrichtstätigkeit als Musikschullehrkraft mit Leitungserfahrung an einer öffentlichen Musikschule;
- eine engagierte, künstlerisch und p\u00e4dagogische Pers\u00f6nlichkeit mit motivierender F\u00fchrungs-kompetenz:
- Erfahrung im Veranstaltungswesen, im Bereich der Öffentlichkeitsarbeit und im Fundraising;
- wirtschaftliches Denken verbunden mit grundlegenden Haushaltskenntnissen;
- Kunden- und Serviceorientierung und
- gute EDV-Kenntnisse, Erfahrungen mit modernen Kommunikationsmitteln und dem Musikschul-programm "Musikschulmanager" (optional).

Das zeichnet Sie aus:

- Ausgesprochene Führungs-, Kommunikations- und Diversity-Kompetenz;
- ausgeprägte Konzeptionsfähigkeit und Organisationstalent;
- Teamfähigkeit, kooperatives Verhalten und Bereitschaft zum Wissensaustausch.

Wir bieten:

- Eine interessante, abwechslungsreiche und anspruchsvolle Tätigkeit in einem dynamischen Team;
- eine unbefristete Beschäftigung in Vollzeit (39-Stunden-Woche);
- eine der Aufgabenstellung entsprechende Eingruppierung in **Entgeltgruppe 13** des Tarifvertrags für die Beschäftigten im öffentlichen Dienst (TVöD). Die Zuordnung zu einer der Leistungsstufen richtet sich nach der beruflichen Erfahrung;
- die Vorteile einer Beschäftigung im öffentlichen Dienst, wie Zusatzversorgung, jährliches Leistungsentgelt, gute Vereinbarkeit von Familie und Beruf durch gleitende Arbeitszeit sowie gute Fortbildungsmöglichkeiten und
- einen attraktiven Arbeitsplatz im Herzen der lebendigen und kulturell aktiven Universitätsstadt Würzburg.

Kontakt:

Für Rückfragen steht Ihnen i.V. für den Geschäftsleiter des Zweckverbandes Sing- und Musikschule Würzburg Herr Semmel unter der Rufnummer 0171-5522664 gerne zur Verfügung.

Der Zweckverband Sing- und Musikschule Würzburg sorgt für optimale Arbeitsbedingungen und baut Maßnahmen zur Vereinbarkeit von Beruf und Familie kontinuierlich aus. Die berufliche Gleichberechtigung von Frauen und Männern wird besonders gefördert und fordert deshalb qualifizierte Frauen nachdrücklich auf, sich zu bewerben.

Bewerbungen von Menschen mit Schwerbehinderung werden bei gleicher Qualifikation bevorzugt berücksichtigt.

Möchten Sie einen wichtigen Beitrag für die Stadt und den Landkreis Würzburg leisten?

Dann freuen wir uns über Ihre aussagekräftige und vollständige Bewerbung bis spätestens **15.05.2024** an den Zweckverband Sing- und Musikschule Würzburg, Burkarderstraße 30, 97082 Würzburg oder per Mail an juergen.semmel@musikschule-wuerzburg.de

Wir weisen darauf hin, dass Bewerbungsunterlagen grundsätzlich nicht zurückgesandt werden.

Würzburg, 11.04.2024

Thomas Eberth
Verbandsvorsitzender